
COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Copia

SETTORE V

UTC 1 LL.PP. – AMBIENTE - MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

N. 127 DEL 11-04-2017

N. Generale 490   del 11-04-2017

OGGETTO: Liquidazione fattura alla ditta La Supremambiente con sede in C/da Iovino snc
Naro, per il servizio di disinfestazione dei locali degli edifici scolastici. CIG: Z701D6C8F9.

L’anno  duemiladiciassette addì  undici del mese di aprile, nella Casa Comunale, nella sua stanza

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
- che l’iniziativa del procedimento, relativa al pagamento in oggetto indicato, è stata avviata
d’ufficio in data 28/03/2017 a seguito ricezione certificato casellario giudiziale.
- che il termine per la conclusione e stabilito in giorni 30;
- che il responsabile del procedimento è il Geom. Antonino Di Giovanna;

Vista la determinazione n. 52 del 17/02/2017 del Capo Settore V UTC1, con la quale è stata
impegnata la somma di € 475,80 nei confronti della ditta La Supremambiente con sede in C/da
Iovino snc Naro C.F. CLRGPP77C29B602R P.I. 02455390845, per il servizio di disinfestazione dei
locali degli edifici scolastici;

Accertato l'avvenuto servizio come da sopralluoghi effettuati;

Vista la fattura elettronica n. 10/PA del 28/02/2017 per un importo complessivo di € 475,80;

Dato atto di aver esperito i controlli sull'autocertificazione prodotta dalla citata Ditta e rilevato che
la stessa risulta idonea, non incorrendo in alcuna delle cause ostative previste dall'art. 80 del decreto
legislativo n. 50/2016;

Visto il DURC on line richiesto in data 20/02/2017, valido fino al 20/06/2017, da cui si evince la
regolarità contributiva della ditta La Supremambiente;

Dato atto che il presente provvedimento viene adottato nel rispetto dell'art.147 bis del TUEL
n.26/2000 per attestazione alla regolarità e correttezza amministrativa il cui parere è reso



unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Accertato che non sussistono ipotesi di conflitto di interesse ai sensi della normativa vigente tra i
destinatari  dell'atto in oggetto con i responsabili del procedimento e il soggetto competente
all'adozione del presente atto;

Dato atto che sono state rispettate le misure di prevenzione di cui al punto 23 della tabella 4, del
piano triennale di prevenzione della corruzione per il triennio 2017/2019, approvato con delibera di
G.C. n. 13 del 02/02/2017;

PROPONE

Liquidare e pagare alla ditta La Supremambiente con sede in C/da Iovino snc Naro C.F.1.
CLRGPP77C29B602R P.I. 02455390845, la superiore somma di € 475,80 IVA compresa, al
codice di bilancio 09.05-1.03.02.99.999 Cap. 1985, denominato “disinfezione
disinfestazione e deblattizazione abitato”, impegno n. 156/2017;

Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'art. 147 bis,2.
comma 1, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla leggittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1 del D.lgs3.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento sarà sottoposto a controllo contabile da parte del responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e
dell'attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte
integrante e sostanziale;

Trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per i riscontri contabili e4.
l’emissione del relativo mandato di pagamento.

Pubblicare all’albo pretorio on-line del Comune il presente provvedimento in forma5.
integrale, sul sito istituzionale dell'Amministrazione Trasparente sotto sezione Bandi di
Gara e Contratti in forma integrale e nel sito del Comune ai sensi dell'art. 6 L.R. 11/2015;

                                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                      Geom. Antonino Di Giovanna

IL CAPO SETTORE

Incaricato delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000, giusta determinazione Sindacale n. 5/2017;
Vista la proposta di determinazione, del tenore che precede;
Viste le leggi ivi richiamate;
Considerato che gli elementi istruttori e valutativi inseriti nella proposta permettono di accettarla
in toto;

Determina Capo Settore n °127 del 11-04-2017



Ritenuto pertanto di dovere adottare l'atto nello schema predisposto senza alcuna variazione;

D E T E R M I N A

di accogliere ed approvare, la superiore proposta, e per l'effetto:

Liquidare e pagare alla ditta La Supremambiente con sede in C/da Iovino snc Naro C.F.1.
CLRGPP77C29B602R P.I. 02455390845, la superiore somma di € 475,80 IVA compresa,
al codice di bilancio 09.05-1.03.02.99.999 Cap. 1985, denominato “disinfezione
disinfestazione e deblattizazione abitato”, impegno n. 156/2017;

Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'art. 1472.
bis, comma 1, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla leggittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile
del servizio;

Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1 del D.lgs3.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento sarà sottoposto a controllo contabile da parte del responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e
dell'attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte
integrante e sostanziale;

Trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per i riscontri contabili e4.
l’emissione del relativo mandato di pagamento.

Pubblicare all’albo pretorio on-line del Comune il presente provvedimento in forma5.
integrale, sul sito istituzionale dell'Amministrazione Trasparente sotto sezione Bandi di
Gara e Contratti in forma integrale e nel sito del Comune ai sensi dell'art. 6 L.R. 11/2015;

                                                                                                            Il Capo Settore V UTC1
                                                                                                              Ing. Enrico Bengasino

Determina Capo Settore n °127 del 11-04-2017



Determina Capo Settore n °127 del 11-04-2017



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario generale,. Giusta attestazione del Messo

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on–line il giorno  11-04-2017

per rimanervi per 15 giorni consecutivi;

- che durante la pubblicazione non sono state prodotte opposizioni o reclami.

- Certifico altresì, io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, su conforme dichiarazione del messo, che

l’estratto/oggetto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo comune con

decorrenza dal ______________ entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015.

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to VITO INTERMAGGIO F.to DOTT. Spataro Alfonso

Menfi, lì __________

Determina Capo Settore n °127 del 11-04-2017


